
Sexta-feira, 24 de setembro de 2021 | ANO: 4 | Nº 297

Índice

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2
EXTRATO DE TERMO ADITIVO ...................................................................................................... 2

Secretaria Municipal de Administração e Modernização .......................................................................... 2
AVISO DE ADJUDICAÇÃO ................................................................................................................ 2

Tomada de Preços 005/2021 .................................................................................................................. 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

Tomada de Preços 005/2021 .................................................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Pregão Eletrônico nº 020/2021 ............................................................................................................... 2
Pregão Eletrônico nº 022/2021 ............................................................................................................... 3
Tomada de Preços 005/2021 .................................................................................................................. 3
Pregão Eletrônico nº 002/2021 ............................................................................................................... 3
Pregão Eletrônico nº 019/2021 ............................................................................................................... 3
Pregão Eletrônico nº 019/2021 ............................................................................................................... 4
Pregão Eletrônico nº 019/2021 ............................................................................................................... 4
Pregão Eletrônico nº 019/2021 ............................................................................................................... 4

Página 1/5



Sexta-feira, 24 de setembro de 2021 ANO: 4 | Nº 297
 

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Secretaria Municipal de Administração e Modernização

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

07.01.50/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO:

CENTER CAR AUTO POSTO EIRELI. OBJETO:

AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE

COMBUSTÍVEL NA BOMBA. CLÁUSULA PRIMEIRA

- DO OBJETO. O presente termo aditivo tem como objeto a

adição de 25% (vinte e cinco por cento) ao contrato

original. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO

CONTRATO. O presente Termo Aditivo tem o valor de R$

107.770,00 (cento e sete mil, setecentos e setenta reais),

correspondente ao acréscimo de 25% (vinte e cinco por

cento de que trata a Cláusula Primeira do presente Termo e

com fundamento legal nos termos previstos do Art. 65,

Inciso II, § 1º da Lei 8.666/1993. DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA. As despesas decorrentes do presente

Termo Aditivo correrão à conta dos seguintes recursos:

04.122.0002.2-011 – Manutenção da Frota de Veículos

3.3.90.30 – Material de Consumo CLÁUSULA QUARTA

– DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS. Ficam

ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no

contrato inicial, firmado entre as partes. REGÊNCIA: LEI

Nº 10.520/02. JOÃO LISBOA (MA), 05 DE AGOSTO DE

2021 – JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM – SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

MODERNIZAÇÃO.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: qy9bwwkrkm720210924100907

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Tomada de Preços 005/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) ADJUDICAÇÃO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 –

CPL OBJETO: Contratação de empresa para a construção

de uma ponte de concreto no Povoado Arapari. AMPARO

LEGAL Lei nº 8.666/93 PRAZO DE EXECUÇÃO: A

execução do objeto será no prazo de sessenta dias. VALOR

TOTAL: R$ 141.239,65 (cento e quarenta e um mil,

duzentos e trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos).

Em decorrência do processo de licitação acima individuado,

com escora na Lei nº 8.666/93, adjudico o objeto a empresa

SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI. João Lisboa

(MA), 09 de Agosto de 2021. HELTON MENDES DE

LIMA – SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E

DESENVOLVIMENTO URBANO

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: 2rllxtrkisp20210924100938

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Tomada de Preços 005/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 –

CPL OBJETO: Contratação de empresa para a construção

de uma ponte de concreto no Povoado Arapari. AMPARO

LEGAL Lei nº 8.666/93 PRAZO DE EXECUÇÃO: A

execução do objeto será no prazo de sessenta dias. VALOR

TOTAL: R$ 141.239,65 (cento e quarenta e um mil,

duzentos e trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos).

Em decorrência do processo de licitação acima individuado,

com escora na Lei nº 8.666/93, homologo o objeto a

empresa SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI. João

Lisboa (MA), 09 de Agosto de 2021. HELTON MENDES

DE LIMA – SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E

DESENVOLVIMENTO URBANO

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: d8hw2sznqpr20210924100910

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 020/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: M. C. DE SOUSA DISTRIBUIDORA

DE MÓVEIS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO.

OBJETO: Aquisição de móveis escolares. INÍCIO:

01/09/2021 tÉRMINO: 31/12/2021. VALOR: R$

198.530,00 (cento e noventa e oito mil, quinhentos e trinta

Página 2/5



Sexta-feira, 24 de setembro de 2021 ANO: 4 | Nº 297
 

reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e

Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:

12.361.0004.2-051 – Manutenção do Ensino Fundamental

4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente. João

Lisboa (MA), 01 de Setembro de 2021. DAVISON

SORMANI ALMEIDA ALVES – SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: 2wurleqf4z20210924100954

Pregão Eletrônico nº 022/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: L F EDITORA E DISTRIBUIDORA DE

LIVROS EIRELI. OBJETO: aquisição de livros didáticos

para o programa Educação de Jovens e Adultos - EJA.

INÍCIO: 17/09/2021 tÉRMINO: 31/12/2021. VALOR: R$

40.590,00 (quarenta mil, quinhentos e noventa reais).

REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto

Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:

12.366.0004.2-055 – Manut. da Educação de Jovens e

Adultos - EJA 3.3.90.30 – Material de Consumo. João

Lisboa (MA), 17 de Setembro de 2021. DAVISON

SORMANI ALMEIDA ALVES – SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: ehjf6teuo0320210924100929

Tomada de Preços 005/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: SERVCON EMPREENDIMENTOS

EIRELI. OBJETO: Contratação de empresa para a

construção de uma ponte de concreto no Povoado Arapari.

VIGÊNCIA: 12 MESES. VALOR: R$ 141.239,65 (cento e

quarenta e um mil, duzentos e trinta e nove reais e sessenta

e cinco centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº

8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação

Orçamentária: 26.782.0007.1-012 – Recuperação de

Estradas Vicinais26.782.0007.1-013 – Construção e

Reforma de Pontes 4.4.90.51 – Obras e Instalações. João

Lisboa (MA), 13 de Julho de 2021. HELTON MENDES

DE LIMA – SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E

DESENVOLVIMENTO URBANO

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: gfjp5l4vy20210924100935

Pregão Eletrônico nº 002/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: VIAÇÃO J L TRANSPORTE EIRELI.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

TRANSPORTE, COM MOTORISTA. VIGÊNCIA; 12

MESES. R$ 66.099,96 (sessenta e seis mil, noventa e nove

reais e noventa e seis centavos). REGÊNCIA: LEI Nº

10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19

Dotação Orçamentária: 15.452.0007.2-113 - Locação de

Veículos e Máquinas Pesadas 3.3.90.39 - Outros serviços

de terceiros - pessoa jurídica João Lisboa (MA), 20 de

Setembro de 2021. HELTON MENDES DE LIMA –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

DESENVOLVIMENTO URBANO.   ESTADO DO

MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO

LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 002/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: VIAÇÃO J L TRANSPORTE EIRELI.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

TRANSPORTE, COM MOTORISTA. VIGÊNCIA; 12

MESES. R$ 198.299,88 (cento e novena e oito mil,

duzentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos).

REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto

Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:

12.361.0004.2-052 - Manutenção do Transporte Escolar

12.361.0004.2-051 - Manutenção do Ensino Fundamental

3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

João Lisboa (MA), 20 de Setembro de 2021. DAVISON

SORMANI ALMEIDA ALVES – SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: mcb3vrv7a7t20210924100903

Pregão Eletrônico nº 019/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021 CONTRATANTE:

Página 3/5



Sexta-feira, 24 de setembro de 2021 ANO: 4 | Nº 297
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: NN EMPREENDIMENTO SERVIÇOS

& ALIMENTOS LTDA. OBJETO: Prestação de serviços

de fornecimento de refeições, marmitex e coffe break.

VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R$ 29.790,00 (vinte e

nove mil, setecentos e noventa reais). REGÊNCIA: LEI Nº

10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19

Dotação Orçamentária: 08.244.0005.2-084 – Manutenção

do Fundo de Assistência Social 3.3.90.30 – Material de

Consumo 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - pessoa

jurídica. João Lisboa (MA), 10 de Setembro de 2021.

VALDILENE MILHOMEM MOTA BATISTA –

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: oqidejyg8920210924100927

Pregão Eletrônico nº 019/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: NN EMPREENDIMENTO SERVIÇOS

& ALIMENTOS LTDA. OBJETO: Prestação de serviços

de fornecimento de refeições, marmitex e coffe break.

VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R$ 61.218,00 (sessenta e

um mil, duzentos e dezoito reais). REGÊNCIA: LEI Nº

10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19

Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2-051 – Manutenção

do Ensino Fundamental 3.3.90.30 – Material de Consumo

3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica.

João Lisboa (MA), 10 de Setembro de 2021. DAVISON

SORMANI ALMEIDA ALVES – SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: q81o68jknd20210924100956

Pregão Eletrônico nº 019/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: NN EMPREENDIMENTO SERVIÇOS

& ALIMENTOS LTDA. OBJETO: Prestação de serviços

de fornecimento de refeições, marmitex e coffe break.

VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R$ 54.608,00 (cinquenta

e quatro mil, seiscentos e oito reais). REGÊNCIA: LEI Nº

10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19

Dotação Orçamentária: 10.301.0003.2-058 – Manutenção e

Funcionamento da Atenção Básica de Saúde 3.3.90.30 –

Material de Consumo 3.3.90.39 - Outros serviços de

terceiros - pessoa jurídica. João Lisboa (MA), 10 de

Setembro de 2021. WILKA GABRIELLE DE

VASCONCELOS SOUSA – SECRETÁRIA MUNICIPAL

DE SAÚDE.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: n6nwel0gje820210924100920

Pregão Eletrônico nº 019/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: NN EMPREENDIMENTO SERVIÇOS

& ALIMENTOS LTDA. OBJETO: Prestação de serviços

de fornecimento de refeições, marmitex e coffe break.

VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R$ 48.575,00 (quarenta e

oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais). REGÊNCIA:

LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº

10.024/19 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2-009 –

Manutenção da Secretaria de Administração e

Modernização 3.3.90.30 – Material de Consumo 3.3.90.39 -

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica. João Lisboa

(MA), 10 de Setembro de 2021. JOÃO PAULO VIEIRA

ALVIM – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: qtgaoxglpvx20210924100951

Página 4/5



Sexta-feira, 24 de setembro de 2021 ANO: 4 | Nº 297
 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Joao Lisboa/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110 Data:24.09.2021 23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	Secretaria Municipal de Administração e Modernização

	AVISO DE ADJUDICAÇÃO
	Tomada de Preços 005/2021

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	Tomada de Preços 005/2021

	EXTRATO DE CONTRATO
	Pregão Eletrônico nº 020/2021
	Pregão Eletrônico nº 022/2021
	Tomada de Preços 005/2021
	Pregão Eletrônico nº 002/2021
	Pregão Eletrônico nº 019/2021
	Pregão Eletrônico nº 019/2021
	Pregão Eletrônico nº 019/2021
	Pregão Eletrônico nº 019/2021



		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-09-24T23:00:12-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Joao Lisboa/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




